
Pomáhat a chránit 



Rescue team 

Rescue team: činnost složek IZS při mimořádné událostí  

Činnost rescue teamu naplněna činnostmi dle katalogového souboru: 

1) STČ 14/IZS - AMOK – útok aktivního střelce  

2) STČ 09/IZS - postup při společném zásahu u mimořádné události s velkým 
počtem raněných a obětí (třídění raněných – přičemž počet raněných je 
tak veliký, že není možné zajistit okamžitou neodkladnou přednemocniční 
péči všem raněným současně).  

 

Samotný název „Rescue team“ není vyspecifikovaný v žádném právním 
předpise.  

 

Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 

2 



Základní pojmosloví 

• Rescue team – tým složený z policistů, záchranářů a hasičů za 
účelem poskytnutí přednemocniční péče v nebezpečné zóně ještě před 
eliminací pachatele (do doby prohlášení zóny za bezpečnou). 

 

• Nebezpečná zóna – prostor bezprostředního ohrožení života útokem 
aktivního střelce. Soustřeďují se zde výhradně síly a prostředky PČR, které 
zabezpečují eliminaci aktivního střelce. Bez svolení velitele zásahu (vždy 
policista) je vstup do tohoto prostoru zakázán. 

 

• Vnější zóna – prostor vymezený pro vedení zásahu; omezuje se zde pohyb 
osob a dopravních prostředků; prostor této zóny je vymezen hranicí vnější 
zóny. Soustřeďují se zde síly a prostředky složek IZS, které nezabezpečují 
eliminaci aktivního střelce. 

 

Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
3 



Organizace místa zásahu  
Vnější zóna Nebezpečná zóna 

nástupní a týlový prostor 
složek IZS 

kontrola vstupu do 
nebezpečné zóny 

bezpečnostní uzávěry do 
vnější zóny 

přednemocniční 
neodkladná péče 

stanoviště psychosociální 
pomoci 

ztotožnění a kontrola 
evakuovaných osob 

stanoviště  
VELITELE ZÁSAHU 

Zřizuje  se v dostatečné 
vzdálenosti od 

nebezpečné zóny 

 
Nasazují se do NZ 

policisté hned po svém 
příjezdu z důvodu 

eliminace 
nebezpečného střelce. 

Prostor bezprostředního ohrožení 

života útokem aktivního střelce. 

 

Výhradně určena pro SaP Policie 

ČR. 

Prostor pro činnost týlového zabezpečení, shromaždišť a dalších míst ZZS nelze zajistit 

v bezprostřední blízkosti místa mimořádné události (odlišnost od typové činnosti STČ č. 

09/IZS). 

Transporty osob zraněných budou prováděny v sestavě a vždy v taktice vstupu 

jednotného týmu – přenos raněných z místa do prostoru určeného ve vnější zóně. 



Taktické postupy 

2)    Tým v budově, okolo budov 

 

 

2 PČR, 2 HZS, 2 ZZS 

 

Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 

5 

1) Tým volné prostranství,  

        větší volné plochy 

 

4 PČR, 2 HZS, 2 ZZS 

Příslušníci HZS a pracovníci ZZS 

Příslušníci PČR 



Taktické postupy 
 

Pro ZZS platí ust. § 19 odst. 3 písm. a), b) zákona č. 374/2011 Sb. o 
zdravotnické záchranné službě:  

 „(3) Vedoucí výjezdové skupiny je oprávněn rozhodnout o 
neposkytnutí přednemocniční neodkladné péče v místě události v případě, 
pokud by  

 a) při poskytování přednemocniční neodkladné péče byly 
bezprostředně ohroženy životy nebo zdraví členů výjezdové skupiny, nebo 

  b) měla být přednemocniční neodkladná péče poskytnuta za 
podmínek, pro jejichž zvládnutí nebyli členové výjezdové skupiny vycvičeni, 
vyškoleni nebo vybaveni vhodnými technickými či osobními ochrannými 
prostředky a poskytnutí přednemocniční neodkladné péče toto vyžaduje.“ 

  

 

Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 

6 



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
7 

DĚKUJI ZA 
POZORNOST 

plk. Mgr. Radek Malíř 
ředitel 

Krajského ředitelství policie kraje Vysočina 


